Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 9 DE MARZO DE 2026 - BOC NUM. 46

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2026-1671  Resolucion por la que se efectua el nombramiento de Personal
Estatutario Fijo en la categoria de Técnico/a Superior Especialista
en Radiodiagndstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autdonoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/36/2022,
de 28 de diciembre y adjudicacion de plazas.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido
en la Orden SAN/36/2022, de 28 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas
para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion, a plazas de la categoria estatutaria
de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnostico de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria, vista la propuesta elevada por la Direccién Gerencia del
Servicio Cantabro de Salud, y segun lo previsto en la Base 9 de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero.- Nombrar Personal Estatutario Fijo en la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista en Radiodiagnéstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autonoma de
Cantabria, a las personas aspirantes seleccionadas, relacionadas en el Anexo a esta Resolucion.

Segundo.- Adjudicar a las personas aspirantes seleccionadas las plazas ofertadas, con la
asignacion que figura en la relacion del citado Anexo.

Tercero.- La toma de posesion debera efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la Base
9.2 de la Orden de la convocatoria, en la Direccion Gerencia a la que se encuentre adscrita la
plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de la publicacion de esta
resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Cuarto.- Perderan los derechos derivados de la participacion en el proceso selectivo quienes,
transcurrido el plazo, no hayan tomado posesion, salvo causa justificada de fuerza mayor o
imposibilidad comunicada a la Direccidon Gerencia en que haya de tomar posesion, y asi apreciada
mediante resolucion motivada dictada por la persona titular de la Consejeria de Salud.

Quinto.- No podran tomar posesién quienes tuvieran la condicién de personal estatutario fijo
en la misma categoria, y en su caso, especialidad a la que se opta, por incumplir el requisito
de participacién establecido en el apartado 1.g) de la Base 22 de la Orden de convocatoria.

Sexto.- El destino adjudicado tendra caracter definitivo.

Sirva la presente Resoluciéon como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en la Base 9.1 de la Orden de la
convocatoria.

CVE-2026-1671

Pag. 9850

boc.cantabria.es

1/3




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 9 DE MARZO DE 2026 - BOC NUM. 46

Contra la presente Resolucién, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion
ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
su publicaciéon en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 2 de marzo de 2026.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2026-1671

Pag. 9851

boc.cantabria.es

2/3




Boletin Oficial de Cantabria

LUNES, 9 DE MARZO DE 2026 - BOC NUM. 46

ANEXO
NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA EN
RADIODIAGNOSTICO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/36/2022
PROMOCION INTERNA
ASPIRANTES PLAZAS ADJUDICADAS

Ordenltlie Apellidos y nombre DNI Gerencia Lozl

prelacién ] (1)
1 Pereda Fuentevilla, Gema *x3344% \G/:|:je:;:|aa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
2 Giraldez Camus, Pilar Q013+ Saelzje:;:laa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander

TURNO LIBRE

Ordenl('je Apellidos y nombre DNI Gerencia Leedced

prelacion _ (1)
3 Fumagalli, Luca *rrgO06* \C/;:IEje:cci:Iaa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
4 Gomez Liano, Diana *egQQT* S:E:;:; de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
5 Clemente Diez, Jose Manuel | **8244* \C/%:lze:;:g de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
6 Abascal Manzano, Paula o Saelze:;:; de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
7 Casamayor Merino, Ainize *+7909* fggzggla de Atencion Especializada Areas II: Hospital Comarcal de Laredo
8 Sarabia Santander, Maria #2150 (LB:rr:(?c?ia de Atencion Especializada Areas II: Hospital Comarcal de Laredo
9 Morante Coca, Carlos Javier | ***2003** S:lzje:cci:laa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
10 Garcia Lago Sierra, Victor w2411 E};fggla de Atencion Especializada Areas II: Hospital Comarcal de Laredo
1" Capellan Sanjuan, Ines w77 \C/;:Le:é:i:; de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
12 Galan Vallejo, Cristian B \(lsaelze:;:laa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
13 Navarro Santos, Alba *24930% \(?:lze:;:lz; de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
14 Rabanedo Femandez, Jorge | ***5825** S;Le:;:; de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
15 Gonzalez Aller, Luis Fernando | ***0791** \G/;Le:;:laa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
16 Peinado Sanchez, Cristina *x7990* Saelzje:ccihaa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
17 Colomo Campos, Diego 088" \C;):lze:é:i:laa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
18 Jorge Rojo, Yienia g gTH \C/%:lzje:é:ihaa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
19 Arias Delgado, Silvia 3466 S:L?;:fa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
20 Martinez Roldan, Raquel g 450 f:rrézdnocm de Atencion Especializada Areas II: Hospital Comarcal de Laredo
21 Retuerto Vega, Alejandra *x7943% \?aelije:cci:; de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander
29 Espejo Peralbo, Sandra *e4Q14% \G/:lze:;:laa de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Santander

(1) La localidad se refiere a la ubicacion de la Gerencia correspondiente

2026/1671

CVE-2026-1671

Pag. 9852

boc.cantabria.es

3/3




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2026-1671	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Ord


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2026-1670	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición a plazas de la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Radiofísica H

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2026-1689	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 39, de 26 de febrero de 2026, de Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-1674	Bases que han de regir la convocatoria para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, de plazas de Oficial, escala de Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase Personal de Oficios. Grup
	CVE-2026-1690	Bases específicas para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, de plazas de Auxiliar de Biblioteca, Escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, clase Cometidos Especiales, grupo C, sub
	CVE-2026-1691	Bases específicas para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, de plazas de Técnico de Administración General, Escala de Administración General, Subescala Técnica, Subgrupo A1.
	CVE-2026-1692	Bases específicas para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, de plazas de técnico Auxiliar Oficina de Turismo, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Cometidos Especiales,
	CVE-2026-1693	Bases específicas para la cobertura en propiedad mediante el sistema de oposición, turno libre, de plazas de Técnico Superior Especialista en Ergonomía y Psicosociología, Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos S
	CVE-2026-1694	Bases específicas para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, de plazas de Técnico Superior Especialista Higiene Industrial, escala de Administración Especial, subescala Técnica, clase Técnicos Superiores. 
	CVE-2026-1695	Bases específicas para la cobertura en propiedad, mediante el sistema de oposición, turno libre, de plazas de Técnico de Gestión, escala de Administración General, subescala Gestión, subgrupo A2.
	CVE-2026-1710	Aprobación de la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la cobertura de plazas de Trabajador Social, y fecha del primer ejercicio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-1677	Bases reguladoras del proceso selectivo para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, tres (3) plazas de Subinspector de Policía Local. Expediente 2026/1557Y.
	CVE-2026-1681	Bases reguladoras del proceso selectivo para proveer en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, dos (2) plazas de Cabo de Servicio contra Incendios y Salvamento. Expediente 2023/842A.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-1704	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para 2026.
	CVE-2026-1716	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2026-1703	Declaración de caducidad de la Oferta de Empleo Público 2022. Expediente 252/2022.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Camargo
	CVE-2026-1700	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Carriazo
	CVE-2026-1685	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.

	Junta Vecinal de Revilla de Camargo
	CVE-2026-1699	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de San Sebastián de Garabandal
	CVE-2026-1672	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2024.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2026-1713	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2026-1682	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2026.
	CVE-2026-1688	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos por transferencia entre aplicaciones de gastos 1/2025.

	Concejo Abierto de Puente Pumar y Lombraña
	CVE-2026-1718	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 23, de 4 de febrero de 2026, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2026.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2026-1679	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	CVE-2026-1684	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2026-1686	Aprobación, exposición pública de los padrones del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2026, de la Tasa de Suministro de Aguas de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 614/2024.26.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2026-1676	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Entrada de Vehículos y Reserva de Aparcamiento del 2026, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2026/1816.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-1680	Aprobación, exposición al público del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del primer trimestre de 2026 (Zona 2), y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2026-1701	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 52/2026.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2026-1668	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa correspondiente al uso de instalaciones deportivas (Abonados) de febrero de 2026, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2026/659Z.
	CVE-2026-1669	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa correspondiente a las escuelas deportivas (Escalada Adultos, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimient


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2026-1665	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del artículo 6 de la Ordenanza Fiscal 6.10, reguladora de la Tasa por la Expedición de Documentos. Expediente 5412/2026.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2026-1678	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de febrero de 2026, por la que se convocan para el año 2026 las ayudas a organizaciones de productores pesqueros en el ámbito exclusivo de 
	CVE-2026-1687	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de febrero de 2026, por la que se convocan las ayudas a los ayuntamientos para la realización de obras nuevas y de mejora de las infraestru
	CVE-2026-1696	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 2 de marzo de 2026, por la que se convocan dos becas de formación práctica, para el año 2026, en el área de la investigación y transferencias a

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2026-1683	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 2 de febrero de 2026, por el que se convocan subvenciones a Organizaciones no Gubernamentales de Desarrollo para la realización de Proyectos de Cooperación al Desarrollo, correspon
	CVE-2026-1717	Extracto de la convocatoria de subvenciones para actividades culturales diversas en el Municipio de Santander para 2026.

	Cámara de Comercio de Cantabria
	CVE-2026-1593	Extracto de la convocatoria de subvenciones del Programa Pyme Sostenible.
	CVE-2026-1596	Extracto de la convocatoria de subvenciones del Programa Pyme Digital.
	CVE-2026-1598	Extracto de la convocatoria de subvenciones del Programa Pyme Cibersegura.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1440	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en Cuchía, en el municipio de Miengo. Expediente 316855.
	CVE-2026-1536	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Garma, en el municipio de Guriezo. Expediente 316738.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2026-1448	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda para dos chalets turísticos en calle Salgar, 1 de Tagle. Expediente 2021/531.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2026-1543	Licencia de primera ocupación para un cambio de uso, ampliación y rehabilitación de almacén para vivienda unifamiliar pareada en Luey. Expediente 14/2025.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2026-1664	Información pública de la primera inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la Fundación Balonmano Torrelavega.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2026-1709	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del texto de la modificación del artículo 39 del vigente III Convenio Colectivo de la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A., suscrito por la Comisión Negoci
	CVE-2026-1711	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de Transporte de Viajeros por Carretera de Cantabria, por el que se aprueban las tablas salariales par
	CVE-2026-1714	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo del Comité de Empresa ALPA ALIMENTOS FRESCOS, SLU de Cantabria y por la representación de la empresa, por el que se procede a actualizar la tabla salarial de 2026


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2026-1675	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.

	Particulares
	CVE-2026-1698	Información pública de extravío del título de Técnica de Gestión Administrativa.


	7.5. Varios
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2026-1712	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno, de 26 de febrero de 2026, por el que se declara como Proyecto Empresarial Estratégico de Cantabria el Proyecto Besaya Green.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2026-1509	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el municipio de Ramales de la Victoria para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de resi
	CVE-2026-1581	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el municipio de Polaciones para la prestación de determinados servicios de recogida y transporte de residuos municip

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2026-1706	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de los Estatutos.

	Concejo Abierto de San Pedro de las Baheras
	CVE-2026-1702	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Concesión, Uso y Disfrute de Fincas Rústicas.




		Gobierno de Cantabria
	2026-03-05T17:28:13+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




